
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от п а т * s m -* '

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 
городского поселения «Безопасный город», утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района от
29.12. 2017 г. № 1341-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 г. № 
114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 12.02.1998 г. 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 №490», и решением Совета Южского городского поселения от 
22.11.2018 № 64 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского городского поселения от 21.12.2017 №75 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», 
в целях профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма, 
минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и



экстремизма на территории Южского городского поселения, обеспечения 
мероприятий по защите населения, материальных и культурных ценностей от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
террористических и экстремистских актов и угроз, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 
«Безопасный город» (далее -  Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 № 1341-п 
следующие изменения:

1. Строку десятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
муниципальной программы», являющейся приложением № 1 к
Постановлению, изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год — 559 314,00 руб.;
2019 год — 594 500,00 руб.;
2020 год — 594 500,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год — 559 314,00 руб.;
2019 год — 594 500,00 руб.;
2020 год — 594 500,00 руб.»

2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы», подпрограммы «Пожарная безопасность, развитие системы 
гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского 
поселения от чрезвычайных ситуаций», являющейся приложением №2 к 
Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-551 314,00 руб.;
2019 год-498 500,00 руб.;
2020 год -  498 500,00 руб.;

подпрограммы - бюджет Южского городского поселения:
2018 год-551 314,00 руб.;
2019 год-498 500,00 руб.;
2020 год -  498 500,00 руб.»

3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы «Пожарная безопасность, развитие системы 
гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского 
поселения от чрезвычайных ситуаций», являющейся приложением № 2 к 
Программе, изложить в новой редакции:



«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы.

«№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я /  
и с т о ч н и к  р есу р сн о г о  о б ес п еч ен и я И сп о л н и т е л ь 2 0 1 8  г. 

(р у б .)
2 0 1 9  г. 
(р уб .)

2 0 2 0  г. 
(р уб .)

П одпрограмма, всего 551 3 1 4 ,0 0 4 9 8  5 0 0 ,00 498  5 0 0 ,0 0

Бю дж етны е ассигнования 551 314,00 498 500,00 498 500,00

-бю дж ет Ю ж ского городского  поселения 551 314,00 498 500,00 498 500,00

О сновное м ероприят ие «О беспечение защ ит ы  населения и 
т еррит ории Ю ж ского  городского  поселения» 551 314,00 498 500,00 498 500,00

Бю дж етны е ассигнования 551 314,00 498 500,00 498 500,00

-бю дж ет Ю ж ского городского  поселения 551 314,00 498 500,00 498 500,00

1. М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  о б ес п еч ен и е  п е р в и ч н ы х  м ер  
п о ж а р н о й  б езо п а сн о ст и  в г р а н и ц а х  н а с ел ен н ы х  п у н к т о в  Ю ж с к о г о  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

2 8 0  2 1 4 ,0 0 61 5 00 ,00 61 5 0 0 ,0 0

- бю дж етны е ассигнования А дминистрация
Ю ж ского
м униципального рай он а в 
лице М К У  «У правление 
городского хозяйства»

280 214,00 61 500,00 61 500,00

бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 280 214,00 61 500,00 61 500,00

2 . М ер о п р и я т и я  п о  р а зв и т и ю  си ст е м ы  гр а ж д а н с к о й  о б о р о н ы ,  
п р ед у п р еж д ен и ю  и л и к в и д а ц и и  ч р езв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й , 
о б ес п еч ен и ю  б езо п а сн о ст и  л ю д ей  н а  в о д н ы х  о б ъ ек т а х  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о с ел ен и я , о х р а н е  и х  ж и зн и  и зд о р о в ь я

3 7  0 0 0 ,0 0 3 7  0 0 0 ,0 0 3 7  0 0 0 ,0 0

- бю дж етны е ассигнования А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального района 
в лице отдела по делам  
граж данской  обороны  и 
чрезвы чайны м  ситуациям

37 000,00 37 000,00 37 000,00

бю дж ет Ю ж ского  городского 
поселения 37 000,00 37 000,00 37 000,00

3 . Р езер в н ы й  ф о н д  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж ск о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а 2 3 4  1 00 ,00 4 0 0  0 00 ,00 400  0 0 0 ,0 0

- бю дж етны е ассигнования А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального района 
в лице отдела по делам  
граж данской  обороны  и 
чрезвы чайны м  ситуациям

234 100,00 400 000,00 400 000,00

бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 234 100,00 400 000,00 400 000,00»

4,Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района В.И. Мальцев


